
Statystyki różne wykonane dla Portalu Ea po uruchomieniu prototypu w grudniu 2008. 

 
Statystyki wykonywano na własny użytek, stąd ich opis jest esencjonalny. 
 
1. Statystyki wykonywano dla domeny eaaaa.info i kilku innych i 

znajdującej się tam strony wprowadzającej, która kierowała do stron 
Parków Nazw: 
 

 
 
Prototyp: 

 wykonano kilkanaście stron wprowadzających 
 utworzono ok. 350 Parków Nazw, każdy zawierał kilka do kilkunastu 

linków, fotki, tekst opisowy i co bardziej intratny temat również kilka 
komentarzy. TE parki nazw zostały zgromadzone  i udostępnione 
użytkownikowi jako przykład do budowy własnego Parku Nazwy 

 ok. 25 wybranych Parków Nazw tworzyły ścieżkę zapoznawczą tzw. 
„Spacer po Ea” po różnych sposobach wykorzystania Parku Nazwy i jego 
boxów/widgetów 

 baza słów zawierała ok. 4000 wprowadzonych pojęć z różnych dziedzin. 
Ich obecność w systemie spowodowała, że w domyśle przyporządkowane 
im strony Parków Nazw były znajdywane w zewnętrznych 
wyszukiwarkach, co powodowało dodatkowe wejścia. Obecność wielu 
haseł ma wpływ na brak konieczności wypozycjonowania portalu. 

 od lutego 2009 na górze strony widniał ostrzegawczy napis: 
UWAGA: Ograniczona funkcjonalność, stabilność i grafika - to jest jeszcze PROTOTYP! - mimo to 
Zapraszamy! 
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Wniosek:  
a) strona wprowadzająca prototypu (i sam prototyp) nie była przygotowana 
graficznie ponieważ jeszcze nie miała spełniać roli strony startowej. Jej funkcją 
było obalenie dotychczasowych zarzutów programistów, że portal Ea jest 
niemożliwy do wykonania technicznie oraz funkcja prezentacji. Prototyp 
pokazuje około 50% opisanych funkcjonalności i służył prezentacji w celu 
pozyskania środków od sponsorów i inwestorów. Niestety do dzisiaj bez 
zakładanego skutku. Był to czas tzw. Kryzysu i projekt nadal dla wielu był 
niezrozumiały. Już teraz nie z powodu technicznych ograniczeń ale z powodów 
różnych . Szczegółowo o przeprowadzonych rozmowach w celu pozyskania 
funduszy relacjonowaliśmy na stronie www.poiea.blogspot.com . 
 
b) Innym celem prototypu było zaznajomienie użytkowników z projektem i 
pozyskanie w różny sposób ich zainteresowania i przychylności. Staraliśmy się 
to osiągnąć różnymi metodami pomiarów statystycznych aby zaobserwować 
wpływ przekazu reklamy na zachowanie.  
 
c) najbardziej dla nas ważnym rezultatem zaistnienia prototypu była możliwość 
pozyskania nowych wolontariuszy do realizacji projektu, gdyż prototyp stanowił 
dla nas doskonały punkt odniesienia i w połączeniu z prezentacją PowerPoint 
wzajemnie się uzupełnia. 
 
d) prototyp jest wykonany w technice umożliwiającej mu obsłużenie co 
najwyżej kilku tysięcy użytkowników. (PHP, Mysql) 
 
e) prototyp włączono 01.12.08 i wyłączono 01.06.09 
 
f) najlepsze rezultaty osiągnęliśmy w grudniu od użytkowników wchodzących 
bezpośrednio poprzez wpisanie nazwy portalu 
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2. Statystyki prowadziliśmy od 1 grudnia 2008 do ok. 4 maja 2009 

 

 
Wnioski: 

a) powyższa statystyka pokazuje posumowanie całości okresu testów. 
 

b) przez czas testów pozyskaliśmy mimo: 
 
- prymitywnej grafiki strony startowej   
- kiepskich opisów oraz  
- kiepskiej grafiki i niedokończonych funkcjonalności stron parków 
 

    = ok. 380 zarejestrowanych użytkowników. 
 
c) użytkownicy ci najwyraźniej chcieli już na tym etapie i na takich 

kondycjach zapisać się do portalu. 
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3. Opublikowanie prototypu i powiadomienie ok. 200 
znajomych. Byli to znajomi naszych współpracowników. Każdy z nich 
wysłał oddzielny i inaczej brzmiący list zawiadamiający o możliwości 
zaznajomienia się z projektem: 
 

CZAS: 1-8 grudzień 2008r.: 
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Wnioski: 
 
a) z około 200 osób stronę odwiedzono max ok. 23 (4 gudzień) na 
wszystkich ok. 107, a zareagowało 17 użytkowników.  
 
b) w tym czasie i z tego typu użytkownikami (nasi znajomi „rekompensują” 
nieznacznie słabą grafikę, teksty i funkcjonalności poprzez swoją 
wyrozumiałość) osiągnęliśmy na tle porównywalnych serwisów bardzo 
dobre wyniki. Dużym minusem jest ilość badanych użytkowników 17 osób. 
 
Na szczególną uwagę zasługuje : 

 współczynnik odrzuceń 19 %   
 ilość stron / osobę 21,08 odsłon stron 
 czas spędzony w witrynie 12 minut 

 
w.w trzy współczynniki będą się zmieniać wraz z innymi grupami docelowymi w 
statystykach kolejnych testów . 
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4. Promocja prototypu w sieci: 
 
a) Umieszczenie kilkuzdaniowego tekstu o nowej inicjatywie portalu 
    na ok. 30 forach, 8-15.12 
 
b) powiadomienie poprzez 50 ulotek w tramwajach (16.12.) w Poznaniu. 
 
c) notka w prasie w dwóch gazetach, 23 i 24 grudnia. oraz 26.12 baner flash  
w portalu gazeta.pl 
 
 
Ad. a)  CZAS: 08.- 15 grudzień 
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Wnioski: 
 
- nasza pierwsza grupa docelowa używa Firefox (a nie Explorer jak  
  przypuszczaliśmy) 
- na współczynnik odrzuceń wyraźnie ma wpływ wizualizacja strony. 
- porównawcze wyniki nadal są zadawalające. 
 
Na uwagę zasługuje : 
 

 współczynnik odrzuceń 49,21 %  - już poniżej średniej 
 ilość stron / osobę 9,36 odsłon stron, na + 
 czas spędzony w witrynie 12 minut, na + 

 
   - wyraźnie spada średnia liczba odsłon na użytkownika, co wiąże się 
   naszym zdaniem ze słabą grafiką i niewielkim wypełnieniem portalu treścią  
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b) …dochodzi reklama w tramwaju 
 
CZAS: 16 – 22.grudnia 2008  
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Wnioski: 
 
- w tej grupie docelowej nadal utrzymują się wyżej opisane wskaźniki. 
- użytkownicy eksplorują portal ale zostają w obrębie przygotowanych treści. 
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c) dochodzi reklama w prasie… która z racji okresu świątecznego naszym 
zdaniem nie odegrała żadnej znaczącej roli. 
 - 22.12.08, 70 000 egzemplarzy Metro, na pierwszej stronie, który został 
postrzeżony jako reklama dla firm. 
 - 24.12.08, 70 000 egzemplarzy Artykuł w dodatku Głosu Wiekopolskiego 
 - 26.12.08, wyświetlenia banera flash w portalu Gazeta.pl, równomiernie we 
wszystkich portalach Gazety, również lokalnych.  
 

 
 
 
Wnioski: 
- nie zauważyliśmy wpływu reklamy w prasie na oglądalność portalu 
- Baner w portalu Gazeta.pl, w ilości 50 000 odsłon - spowodował 18 wejść.!!! 
- utrzymujący się ruch wynikał więc z wcześniejszych działań a parametry 
spadają w kierunku mniej korzystnym. 
  

 współczynnik odrzuceń 54,5 %   52,1 %   
 ilość stron / osobę 6,9  5,7 odsłon stron 
 czas spędzony w witrynie 7,58  6,22 minut 
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5. Mailing do grupy odbiorców zainteresowanej 
   nowościami. Bez sprecyzowania celu odwiedzin.: 
 
CZAS 01.01. – 16.01.2009 
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Wnioski: 
- wskaźnik odrzuceń rośnie 
- czas spędzony w witrynie utrzymuje się na plusie 
- odsłony stron utrzymują się w wartościach dodatnich. 
- liczba stron odwiedzonych i czas spędzony na użytkownika jest nadal 
dodatni. Wiąże się to z informacyjnym charakterem portalu i budową, na 
którą składa się wiele stron. To generuje kolejne odsłony i dodaje czas do 
odwiedzin. 
- współczynnik odrzuceń i czas spędzony w witrynie jest ściśle 
powiązany z charakterem grupy odbiorców. Są to osoby, które pochodzą z 
serwisów mailingowych Sejfik.com oraz bitmails.info i zarabiają za 
wchodzenie na serwisy, muszą stronę otworzyć i pobyć na niej kilkanaście do 
kilkudziesięciu sekund aby otwarcie zostało im zaliczone. Częstokroć w ogóle 
nie spoglądają na stronę, gdyż zanim się ona załaduje to w nowej karcie 
przeglądarki otwierają już następną stronę. Następnie po kolei zamykają 
wszystkie otwarte karty. To zachowanie niestety wpływa na późniejsze 
testy z tą grupą odbiorców. 
 

 współczynnik odrzuceń 77,9 % (ostatnio 52,1 %  ) 
 ilość stron / osobę 2,80 odsłon stron (ostatnio 5,7) 
 czas spędzony w witrynie 3,19  (ostatnio 6,22 minut) 
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6. Mailing do grupy docelowej zainteresowanej 
   zarabianiem w Portalu Ea. 
 
Cel: staraliśmy się ustalić kwotę od jakiej użytkownik zechce odpłatnie 
utworzyć Park Nazwy. Zaczęliśmy od około 30 gr. 
 
Grupa odbiorców pochodzi z serwisów mailingowych Sejfik.com oraz 
bitmails.info = zarabianie za klikanie = wchodzenie na strony internetowe 
 
CZAS BADAŃ: 27.01-10.02.2009 
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Wnioski: 
- statystyki dotyczą jednego z ważniejszych testów a mianowicie 
dowiedzieliśmy się za ile użytkownik zrobi Park Nazwy. Zarabianie 
poprzedzone było rejestracją i parkowaniem Nazwy. Użytkownik otrzymał za 
każdym razem mail z powiadomieniem, że może zarobić i ile: 
 
- 0,30 zł – zero reakcji 
- 1,-   zł – zero reakcji 
- 1,50 zł – zareagowało kilka osób (ok.5) i zaczynało budować ale nie 
skończyło; 
- 1,80 zł – około 15 użytkowników zaczęło budować i ok.10 ukończyło i 
oczekiwało zapłaty, którą otrzymało. Wstrzymaliśmy dalsze powiadamianie 
uznając, że to dolna granica ceny wykonania Parku Nazwy. Biorąc pod uwagę 
mało przekonywującą grafikę oraz błędy w funkcjonalnościach zgłaszane 
nam przez użytkowników uważamy, ze to rzeczywiście dolna granica. 
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Cena ta jest zbliżona do rynkowej ceny przepisania 1 strony A4 rękopisu. 
 

 współczynnik odrzuceń 80,88% (ostatnio 77,9 %  ) 
 ilość stron / osobę 2,07 odsłon stron (ostatnio 2,80) 
 czas spędzony w witrynie 2,26  (ostatnio 3,19 minut) 
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7. Wejścia z wyszukiwarek w poszukiwaniu haseł. 
 
W czasie wszystkich testów poprzez wyszukiwarkę Google i inne wchodzą do 
Ea niezależni użytkownicy w poszukiwaniu haseł. 
 
 

 
 
 
 
W całym okresie testów z Google: 
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Ze wszystkich wyszukiwarek w całym okresie testów: 
 
 

 
 
 
 Wnioski: 
- częściowo są to hasła opisane w prototypie (350 haseł) jednak większość 
stanowią  pojedyncze wejścia w poszukiwaniu konkretnego hasła 
znajdującego się w bazie (ok. 4000 haseł). 
- wynik ten mówi o postrzeganiu projektu przez boty i który samoistnie 
zostaje dobrze „wypozycjonowany” - zauważany.  
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8. Wszystkie źródła odwiedzin i cały okres: 
 
 

 
 
Sejfik.com  oraz bitmails.info to dwa serwisy mailingowe jednego z 
członków zespołu Ea. Serwisy te służą zarabianiu za klikanie w reklamy lub 
wchodzeniu na strony internetowe. Średnio trzeba kliknać około 200 razy 
aby zarobić 1zł. 
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Długość odwiedzin wiąże się z testami przeprowadzanymi ze specyficzną 
grupą odbiorców pochodzącą z serwisów mailingowych Sejfik.com oraz 
bitmails.info opisanych na poprzednich stronach. 
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9. Inne statystyki: 
 
- dwa wyraźne wzrosty po akcjach email;  
- nieznaczny wzrost po 1 marca 
- spadek do 0 w dniu wyłączenia prototypu pod koniec czerwca 2009 
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Statystyka wewnętrzna odwiedzanych stron w prototypie portalu Ea. Do 
dzisiaj nie wiadomo dlaczego słowo „Yeti” jest na drugim miejscu 
otwieranych stron. 
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10. Lojalność użytkowników: 
 
cytat od członka zespołu z maila 
> zwróć uwagę na to ze odwiedzających kilkadziesiąt razy było w sumie więcej niż odwiedzających 
kilka razy. Nie licząc 1-4 kiedy to można uznać brak zainteresowania, ale jak ktoś sie zainteresował 
to wracał) 
 

 
 
Wnioski: 

- mimo prototypu zaistniała w odpowiednim czasie grupa stałych bywalców 
(ponad 6000 osób odwiedzających prototyp ponad 10 razy), która jednak 
naturalnie wygasła, m.in. z powodu braku opieki nad użytkownikiem i braku 
poprawy wizualizacji. 
 


